1

证券代码：300402     证券简称：宝色股份    公告编号：2020-022

南京宝色股份公司

关于单项计提应收款项坏账准备的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

南京宝色股份公司（以下简称“公司”）于 2020 年 4 月 23 日召开第四届董事

会第十五次会议，审议通过了《关于公司单项计提应收款项坏账准备的议案》，具体

内容公告如下：

一、本次单项计提应收账款坏账准备情况

1、本次单项计提应收款项坏账准备的原因

公司客户青海盐湖镁业有限公司（以下简称“盐湖镁业”）已于 2019 年 10 月

16 日被青海省西宁市中级人民法院裁定进入破产重整程序，具体内容详见公司于

2019 年 10 月 25 日在中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网上发布的

《关于公司债务人破产重整的公告》（公告编号：2019-038），截至盐湖镁业进入破

产重整程序之日，其仍欠公司设备款和保证金共计 28,544,653.05 元。公司已按相

关要求向盐湖镁业管理人申报了债权，债权认定金额为 28,544,653.05 元。

根据盐湖镁业的破产重整进展情况，截至目前其重整方案尚未出台，公司对上

述应收款项的回收存在较大不确定性。为真实反映公司 2019 年度财务状况和资产价

值，根据《企业会计准则》及公司会计政策的相关规定，出于谨慎性原则考虑，拟

对盐湖镁业上述 28,544,653.05 元的应收款项进行全额计提坏账准备。

截至 2019 年 9 月 30 日，盐湖镁业上述 28,544,653.05 元应收款项已按账龄分

析法计提坏账准备 13,777,032.08 元，公司本次将单项计提坏账准备 14,767,620.97

元。

二、本次单项计提应收款项坏账准备对公司的影响

公司本次对盐湖镁业单项计提应收款项坏账准备比按账龄分析法计提坏账准备

增加信用减值损失 14,767,620.97 元，对公司本期净利润的影响额为 14,767,620.97

2

元。公司将密切关注盐湖镁业的重整进展情况，积极维护公司权益。

三、董事会关于本次单项计提应收款项坏账准备的说明

董事会认为：公司按照《企业会计准则》和公司会计政策，根据破产重整进展

情况，对上述应收款项单项计提坏账准备，符合会计谨慎性原则，本次坏账计提的

依据充分，计提方式、计提比例合理，能够更加公允地反映公司财务状况、资产价

值及经营成果。

四、独立董事关于本次单项计提应收款项坏账准备的独立意见

经审核，独立董事发表独立意见如下：公司本次单项计提应收款项坏账准备符

合谨慎性原则，计提和决策程序合法、合规，依据充分；本次计提坏账准备符合公

司实际情况，计提后的财务信息能更加公允地反映公司资产状况，有助于向投资者

提供更加真实、可靠、准确的会计信息，不存在损害公司及全体股东特别是中小股

东合法权益的情形，我们同意本次单项计提应收款项坏账准备事项。

五、监事会关于本次单项计提应收款项坏账准备的审核意见

监事会认为：公司本次单项计提应收款项坏账准备依据充分，符合《企业会计

准则》和公司会计政策相关规定，符合实际情况，体现了谨慎性原则，计提后能够

更加公允地反映公司的资产状况和经营情况。董事会就该事项的决策程序合法合规，

同意本次单项计提应收款项坏账准备事项。

六、备查文件

1、公司第四届董事会第十五次会议决议；

2、公司第四届监事会第十一次会议决议；

3、独立董事关于第四届董事会第十五次会议相关事项的独立意见；

4、监事会关于 2019 年相关事项的审核意见。

特此公告。

南京宝色股份公司董事会

2020 年 4 月 25 日

	一、本次单项计提应收账款坏账准备情况
	二、本次单项计提应收款项坏账准备对公司的影响
	三、董事会关于本次单项计提应收款项坏账准备的说明
	四、独立董事关于本次单项计提应收款项坏账准备的独立意见
	五、监事会关于本次单项计提应收款项坏账准备的审核意见
	六、备查文件